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I Gud Faders, Sons och dm He- öknen spisat dem med bröd ifrän himmelm

Förbundsfolk: som alltid ffulle fä muta Hans

ssa träldomen. Han hade emottagir Guds ta, besmmerlig rörelse, tilltalar jag eder i dag, 
Lag och förkunnat den för folket. Han ha- för sista gänaen, frän detta heliga rum. I 
de warit m Medlare ckmellan Gud och folket, hela femton ar, och derutöfwer, .har jag wi- 
och bedit för dem, när Herran wille utrota stats ibland eder, sasom eder Lärare; och un» 
dem för deras synder. -Han hade warit i sicr der hela Denna tid har jag njutit eder kär» 
nit outtröttelig att lära sch förmana, och ait lek —eller, fär jag icke tro detta? Jag will 
inför Gud inlägga kraftiga förböner för fol- det sä gema; ty denna tanka är sä ljuf för 
ket; ty han brann af en innerlig lust,/att be» mitt hjerca. Under denna tid har jag erfa» 
fordra Guds ara, och han aljkade Herrans rit och genomgätt sa inycket —bade glada och 
menighet. Uti omgängest med Gud, sasom widriga ffiften. Med-.en swag och wacklan» 
med en wän, hade han fatt ett djupt schDlif» de hälsa, sch i öfwertygelse-sin min stora o» 
wande inrryck bäde af Guvs kaxlek och Hans fullkomtighet, har jagfsörnsaltat Embetet med 
helighet: chwarföre-han Mar befunnen trogen, mycken fruktan och bafwan; men Herran har 
och stod i en besynnerlig nad hos Gud.-Un» alltid warit min starkhet. Ja, till min Guds 
der der langa mistandet ibland Israels folk pris -och förherrligande, far jag iallödmjuk- 
hade han genomgätt mänga nöder och.bepröft her bekänna, att Den nad och barmhectighet, 
welser, och war befunnen ständaktig. Och chwarm-d Herran omfattat sin swage och o- 
nu war den ckideu nära för handen, dä han wärdige tjenare, har warit-obeffriflig, sä wäl 
ffulle nedlägga -herdastafwen, ibland detta i andeligt, som lekamligt affeende. Dä jag 
Guds folk, och aftradafitt Anforare-embece, sä länge förwastat Läro-embetet ibland eder, 
ät en annan, som Herran'mwalt hade. Han och här nedlagt , mina flesta'krafter, war det 
sammankallar derföre Herrans menighet och längt stfrän min-tanka, att jag ffulle öfwer- 
haller för dem ett rörande ta'l. Och, för att gifwa eder, och gä till ett annat folk ; men 
sä inycker kraftigare kunna öfwertala detta folk Guds wägar ärö outransakelige; Han char sä 
till fortfarande trohet emot Herran, sa förer welac det, och Hans Namn ware prisadt. 
han dem till sinnes all den näd och barmher» Altsä är nu den dagen kommen , da jag, frän 
righet, som Herran dem bewisat, allt ifrän detta helgade rum, fär bjuda eder alla ett 
förloHningen ur Egypten och under hela fyra- ömt .och rörande Farwal. Mm innan jag 
tioäriga wandringen: huru. Han nädigt frälst fullgör denna pligttn, will jag förehälla eder 
dem frän den harda träldomen; huru Han i nagra af de dyre och helige sanningar, som
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jag sä osia sikt art instärpa i edm nrinnen 
sch hjertan. Men,. min Gud! huru' innerli- 
LM önffar jag icke, att bwarje ord jag talar, 
hwarje förmaning jag gifwer, hwnrt rad jag 
meddelar i dag blesive djupt mgrafwit i edra 
hjertan: dä skulle min Frälsare förläna mig 
Len näden, att kunna werkä nngot govc i- 
bland eder, nred denna min sista predikan. 
Jag kan wäl, min Gud till pris, sagn, och—- 
jag gläder mig innerligen af vemm föreställ» 
ning — att jag ibland eder icke warit en al- 
Leles onyttig tjenare för min Herre. Jag 
hoppas, att nagra själar k denna ort, gensm 
mitt ringa bemödande, som Herran wälsig- 
nat, bliftvit förde fran mörkret till Guds un­
derliga ljus; att nägre bliftvit wäckte till san- 
ffyldigt salighetsbekymmev och med Fängwak- 
karen fragat: -Zwaö Dal! jag göra, arr jag 
-nä blifwa salig? Apostb gern. >6; att nä­
gre öfwergifwit och förbannar simdens-wägar, 
vch under redlig bättring hastat ur Sodom, 
för att undgä dess brand; ja, att nägre af 
syndasorgen krossade, af Lagen fframde, bor- 
färdige stälar bliftvit förde till- Guds Lam, 
som borttager werldens synder ty detta har 
warit mitt käraste göromäl. Wäl wec jag, 
att syndaren maste djupt kanna sm nöd, för­
sträckas för densamma, och af Lagens gissel 
drifwas, till att söka sin räddning. Ock, 
mitt samwete bär mig wittmsbörd, att jag 
icke försummat, att bruka Lagen; men , att 
ingenting warit nug kärare, än akt förklara 
vch förherrliga Frälsaren, fäsom syndares ba­
ste wän, och att läcka alla trötta själar till 
Honom- det kunna alle de wannerbäst witt- 
na, som wid enstilta tillfällen sikt min un- 
derwisning. Det gläder nug ocksä-- att jag 
kunnat wara en liten hop till walsignelst. 
Gud stadfäste dem, sä att de alldrig wända 
MM: fä blir det oss en outsäglig fröjd, att

em gäng räka hwarandra infor Guds thron. 
Men ack, huru litet är ända mrättadt^ pä 
detzr femton ärenl. De fleste af mine Åhö­
rare saftva ännu- pä syndabaoden,- oaktadt 
jag slagit pä deras hellebergS hjertan, män­
ga gänger, bäde med stafwen we och stafwen 
brsi Ja-, mänge-, som saftvo synvasimnen, 
nämjag började mitt Embete i denna försam­
ling, fäftva ännu; ja, fäftva nu fä försträck- 
ligen hardt, att de swärligmckunna wäckas. 
Ack we! kanste somlige af dem icke wakna, 
innan helfwetes lägor stryka dem simnen ut- 
ur ögonen. Mängs af de wäckte, fattade och 
sikande sialarne, haftva warit fattade af nä­
vens werkan i mänga är; meM komma icke 
till näden och barnastaprr ; ty de" bruka icke 
allwar —de äro i bönen sä late — de hänga 
med sina hjertan, wid werld och fynd, och 
lata icke köfa sig —de halfwera hjertat emel­
lan Gud. och- djefwulen och ffryinta med ett 
yttre christendoms sten; endast nägra fä aro 
komlrr till Herden, sina sialars Bistop. O, 
Herre mm Guv! när jag nu häller min sista 
predikan, i detta Herrans tempel, och talar 
nägra-ord- till hwart flag as desse fjäiarne, 
sä önffar jag, att desse mine ord bleftve fpjm 
och naglar, sä att de kunde fästa sig i mine 
Åhörares hjertan, till blifwande wälsignelfe. 
Q, menniffa! jag tilltalar dig, med Herrans 
tjenare Moses:. De ord , jag bjuder dig i 
dag, Mll du lägga pä hjertac. En wän 
talar till Vig, för sista gängen.—em Lärare, 
som gerna wille — om han kunde-—taga er 
alle pä sina armar och bära eder m i him- 
melen: Lät der'Guds ord, sim i dag talas, 
icke blifwa sätt wid wägen, pä helleberget el­
ler ibland törnen; utan hör, i Jesu namn, 
mm röst , att icke allt , Let jag talat, ffall wict» 
na emot dig pä yttersta dagen. Wälsigna-' 
de Herre Jesu! styrk mig i dag med din kraft,

och



och lättmig winnu nagoe siala-byte för din kall ibland andra Jesu far. Men Herrans 
rakning.. Hör off, nac wr^gemenfainttbedje:- återlöste, hwllka jaa har för mig, höra, en-

ligt sin inre själa- författning, till chra siag. 
Till der första stager räknas alle obotfardige, 
pä ^ säkerhetens badd säfwande, af fatan snar»

Zadsr wär rc.

. Dyraste Christm! jag lafwade) art-nM vätt uppwäckte, botfärdige och r andan för- 
Betraktelfemmne l dag stal! mnehalla nagra krostade sialar, som fframdo af sin stora o- 
afffeds-ord till Herrans återlöste, ftm kunna wärdighet, icks wäga att nalkas Själaher- 
lända till wäckelfe, förmaning och tröst. Gud dm Jefum. Och med det fjerde siaget för- 
gifwe mig da sin imd och anda, att till wal- stär jag alla benädade Guds bartt. Lill hwatt 
signelfe och nytta Mala defe orden! Herrans och ett af defe fyra flagen af själar will jag, 
äterlvste, arm I allesanMan,^ käre ahörare! i Jesu iminn, tala ett afffedsord i dag: Her- 
ty har fins Mgen sachard, »a fräck,-sä sä- ran göre der kraftigt och intryckligt! Ack dy­
ker och obotfardig, ch i synden bunden- som raste Åhörare / hören mig, da jag talar till 
icke, af watt Herre Jesus Christus är arer- eder för Mg gängen — hören mig, sa framr 
löst, med Hans rget^ gudomliga blod; eme- J wiljen, att Gud ffall höra ert ropande, i 
dan Han led och dog för hela werldms syn- edra sista stunder. Ja, menniska! de oed, 
der. Han äkffar säledeS alla sina återlöste som jag bjuder dig i dag, stsU du läggs 
ömt och imrerligen, och sivär, wkd firr ewiga M hjertak.
sannings wäfende, att Han- ingen lust har Det första afffLdsorvec, söm jag, i Je- 
till itagvn syndares död. Hwarföre ock Hau, .su namn will tala till alle obvtfärdige och sa- 
denne gode Herden, utffickar sim trogne un- kre bland mine Åhörare, lyder fä: MennL- 
der-herdar,. att r Hans eget namn tala, ro- sta! du gar ännu, som err förwftladr fär 
pa, warna och förmana själarne, att urulf- i ödemarken; men lar Jesu Herda-rrohcr 
warneö ,pär fly ttll sm gode herde, läraHo- uppsöks och rädda vig, att du icke af af. 
nsin församla sig och följa Honom. Detta gruiids-ulfwm warder uppsiukad. Ack o- 
har ocksä warit mitt göromäl, under hela dm botfardiga mmniffal din fara är ryslig ock 
tiden, fom iag wistatschbland ederchdet ssall stor — och sä mycket större, som hon är dig 
äfwm Welsatta unig pa innewarande stunden, okänd. Ett fär, som bortlupic iftän herden, 
Jag will tala nagra afffedsord L Mg,-innan och undan hans-uppfigt —när ar ^et ochck- 
jag borrgär rfrän eder och börjar mitt herda- ligast? Jo dä, när det gär ensam i will mc a
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km-A-irrar sig längre ju mer, iblandbu­
ssar och fnarie, och har hunnit helt närawar- 
gakulan: sa att det hotas, att nästa ögon­
blick jonderflitas af warg ens klor. - Obok fär­
diga sial! i samma .fara är du. Du gick re­
dan tidigt, i ungdomsären frän din Herde 
Fralsaren , .och kanffe hgr du alltsedan ssyn­
dat närmare och närmare den brinnande ulf- 
wagropen helfwete. Under sa mänga är, 
lE du uenat satan, lydt dikt hjertas luftar 
och ätfosit werden, har du famkat vä dig o- 
raknel-ga .ffulder; Och allechim.faselige syn- 
der, af Ma stag, äro garn och fnarje,hwar- 
M Du blifwit mer och mer inwicklad. Om 
du hade dodt för tio ja tjugu är sedan, sä 
bade /edanDa ditt helfwete blifwit, öfwer all 
beffrifning fett och rysligt; men hwad maste 
det tcke . bllfwa nu, efter sä mängärig, syn- 
dig lefnad?, ty- du gör, hwar dag och. stund, 
ditt helfwete rorssrackligare, och mognar för 
dMDwlga elden. Du är ju.redan sächärdk 
bunden af.satan, att du nästan. icke sasar för 
nägon synd. De,-till hafwa dina lustar blif- 
wlt sadqne starka wanor, att om Guds An­
de farmred sitt ord gifwa dig ett hälsosamt 
och wäckande mtryck: sg.kan du ändä icke 
lämna synden; ty den har blifwit din herre 
vch tyran. Du är nu den.swiga döden fa- 
seligen nara; ty hwilken stund den lekamliga 
döden kommer, sa ned stupar du i den för- 
färlrga eldgropen, der Djeflaxne ^ffola ftita och 
pläga dtg, till ewig tid. Herden Jesus har, 
r manga, mänga är gätt och sökt dig, och 
ropat ftarka och trägna rop efter din förwil- 
lade sial, för att förmä henne till omwändel- 
ft; men afgrunds-ulfwarne hafwa,. med sitt 
starka tjutande, sä uppfylt dina öron, att du 
fögaeller intet hörer din Herdes röst. Det 
gör Herden Jesus sa oiidt o n dig; ty Han 
wet bast, hwad du kostar Honom. Och all-

denftund jag känner, huru ogerna Han ser 
Din ewiga zundergäng, och huru gerna Han 
Win radda dig; jg., emedan Gud, sör femton 
ar sevan förordnade mig, -att wara en bland 

Dans-under-herdar-Härstades: sa har jag, un­
der denna-langa c tiden ropat mänga wäckan- 

De ropittllKin tyngt-saswandechalf Men än-. 
uu .-ar du ej welat -höra och lyda; ännu gär 
du och irrar omkring pa asgrundswägarne. 
Ack det ser nu mera sä ut, soin du icke ssulle 

ckunna raddas. Det ser beklagligen sä ur, 
lrksom.alle Jesu frälsnings-anstalter ssulle för- 
gafwes wara gjorde för dig;-ja, liksom du 
wore bestämd att hjelplös ligga . i den ewiga 
elden. Men, kära, obotfärviga mennissa! jag 
har en warning och förmaning till dig i dag, 
for sista gängen, och fedan talar jag aldrig 
med Dig mera. Föraktar du den, sä förmå- 
nar gag dig sedan aldrig mera. O, kunde 
lag, med,en asssträle -frän Sina, änljunqa 
mru sista ord i ditt mörka, säfwande hjerca- 
.Sakca själ, förwillade far! lät Herde» ^r- 
M mppsöka och irädda chig; lat Honom fin- 

sE l Dag,?i dag, att lystra till
rost, dä Han-ropar genym mig: För- 

willade fap! for hwilket jag lätit mitt lif, se 
dm wada^- kän din fara; wänd om,wänd 
om; stanna, och löp icke sa oförwägen. Bör- 
,ia l.dag, i dag., att ropa starka bäktrings- 
rop,--innerliga nödrop,att Guds Ande mät­
te fä meddela dig en kraftig wäckelse fran 
syndajömnen. Nä, hurn gär det? will nå­
gon enda siäl loda denna min sista förmaning? 
Ack, gor det i Jesu namn, och stumra icke 
bort en enda madedag mera. 'äDg förmanin­
gen; lyd den, följ den: lät Jesu Herda-rro- 
het uppjoka vch.rädda dig, att du icke asas- 
grunvs-ulfweri warder uppstukad. D» ord, 
som jag bjuder dig i dag, stall du lägga 
Pä hjrrtar. ^

Der



Dec andra afstedsordet, som jag i Je- tid harstädes, ofta ropat till dmr, warnm 
su namn will tala til! de wackte och af Na- och förmanat dem, att bruka alfwar i'^ 
dens Ande fattade själar lyder sa: Bruka all- lighetö-saken; men med de fieste .har dec icke 
war i ditt sal,czhcrs sökande ochgack Her-- - lyckats. Nuwill ,ag g^adtt.dag,sorsi 
den Iesus tlll mölcs, L order och Bönens sta gängen. Jag talar mitt afst^ 
MedUväckte och-fattade »siälar mmar jag, sa- namn till dig, dmstal! ,om sa^ch-a vliswn 
som redan ar' anmärktsädane, som genom'fattad och, rvrd: Bru-a mwar r d sS 
Andans - och ordets werkan blifwit - förde till lLghecs-sokande. Det ar rcke "og, at vu 
nägor bekymmer oni sin »salighet. - Detze aro' stundom wackes. ne,, du - umsiemppwackas, 
alltsä icke rent af säkre och obekymrade: icke? sa att du icke,äter msonmar ^/t^ 
heller äro de rätt uppwäckte och Nadförlag- nog, att du afstar fran wiha M 
ne: man--liksom, midt-emellan deste bägge sta- antager en»wrtz guvelig yta. Ner, vu matte 
gen? Jaa-kan likna dem -wid enmennista, - oMstapas r hrertat — sorandras i chunven , 
hwilken liggerroch safwer tungt uti ett' hus, aflägga och förbanna alla synd^ lM mn 
dä-det brinner i taket. En.stark hand bul- inre menmsta stall forwandlav. Mnchallder, 
rar. pä huset och en kraftig röst ropar t upp - ta ste, sa ar nödigt, att dl. bär ratt waken, 
i Jesu namn l.stynda utDch rädda lifwetd Den sa att du far jr syndanöden ^ h-lft .h ' b ^ 
safwanve hör »bullret - och ropet under sömnen, - uga gestalt-, - och k^mer rill vem rätca jo. 
och far cderigenon! en »föreställning om faran -: gen - som ar efter Guds sinne. Och. st, oa 
sä att han -safwer oroligt;, men stiger ända maste du med alfwar bruka ordec och . , 
L upp fran olyckSbäddm- sa länge'han. ej Ack tag det wälsigmlveowetM Dlg oft^

sörbällaM-rätt;-icke fatta ut» orver o cy v o - ,aor Mm
nen med alfwar: sa kommer det. icke längre rare och wan talar r -dag till dig >för sista 
med dem, ärm till begynnelser, , lösa rörelser, gängen.» Lyd -mg, da- stall mg hama den 
hastiga intryck ^ som si-art acer förswinna; och glädjen, nar-w. en gäng r ewyheten mer rm 
de' insomnaa-den andeliga jomnend Likwäl kas,chtt fä se dlgbargad och salig. <Oayor 
kunna ' de icke säfwa i ro;. utan - blifwa ofta dä annu ^ en gäng^ mm afsterserd till dig. 
störd? af dmnväckandet'Näden-u Ack, .-här Bruka-alfwar r^ Sallgh-tsL-kond-. 
stnnas rätt mänga »sädane chMr; »och dek ärochgack HerranIeftiS r ord-c och bö,
herdens Jesu .rov- som sä »ofta »störer deras nen till möres. De ord, som mg bju» 
herdens st Ikall idu. laakla-va-dierrak.L L lägga pa hj-rttar.
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Det tredje asstedsordet, som jaq i Jeiu 
namn will tala M de bytfardige och förkros­
sade, lyder sa: Läc icke nagsn falsk och e« 
L-» ->E«ch-- fl f»« Hg Äl!
wange -ffa w.rg,m muran Jack. ladan du 
chk, trll dm Herde. Nar en stal, aenom 
Herdens Jesu och Hans trofaste helige Am 
^ wackande rop och warningar L or­
det och samwetet, blifwit förd till en kralda 
uppwackelfe mur syndens sömn och Kr se sin 
ratta Andeliga belägenhet: fa finner bon att hm är fSrwiä.d- sch b«,Mr "s°m
fl --'dra stä"
sta^ wada. Hon ser tillbaka och blir med för­
skräckelse warfe sine mange och hijWae stm 
der emot alla Guds Bud-sin mro IFL 
endstap emot sm Gud och Frälsare: huru hon 
bortlupit sran denne sin gode Herde, förak- 

ckat alla Hans warningsrop och belönat Ho-
^ chardhet, för all Hans 

karlck. Till fin forstrackelse ser hon äfwen-
? ^ ^ betz besufittadt, sörgifi
radt och fvrdcrfwadt af chnden — af allt godt 

-tomt och blottadt, samt uppfyldt med onda 
och ffadeliga benägenheter —en satans afbild 
pch like. Nu ar hennes nöd ganssa förfärlig 
och stor. Hon har allt emot stg: Lagen för­
bannar henne ; af Guds rättfärdighet är bon 
i sikt samwets dömd och bunden, och föreser 
en ryslig ewighe^ Uri denna outsägliga nö­
den, da stalen bäswar för sinsörtappelft, och 
gram borfardlga tärar öfwer sitt elände, qif- 
wes en enkel, lätt och salig wäg att taga— 
den, att safom man är, gä till Frälsaren, 
och, pa nad och onad, kasta sig i Hans ar- 
mar; ty jujr sadane antager Han, när de 
komma; öfwerkorsar Domsprotoeollet, urstry- 
ker hela syndaräkmngen och gifwer stälen full 
bmadning. Dken man-igen söker diefwulen 
och otron till att inbilla den uppwäckta sta-

EöHen gär an till att Amma 
till Nådastolen, fä ufej man är. Själen o- 
rolig, forsagd och full med blygsel wägar alt­
sa rcke att sramga till syndares wän; ry fa- 
tanv hot, samwetets förebråelser och en djup 
kaiisla af vwardighet haller henne tillbaka; 
man faller latt pä den tankan, att, sä wi- 
da Naden stall blifwa möjlig, maste hon först 
astadkomma nägon förbättring hos sia, bort­
lägga de gamle synderna och begifwa sig m 
Ml en hard botkamp. Härigenom räkar hon 
m pä en falst och farlig sjelfförbättrings-wag, 
som aflagsnar chmne längre ifran Frälsaren 
och Naden. Du botfärdiga sjal! som ar i 

stallnmg; mg har fa ofta sagt dig, att 
fiill stälaftid, hjelp och näd ar, 

att sa forderswad nian känner sig, fly till
^ W nu, i Zefii namn, ka- 

lar iimtafidedsord till drg och alla dina likar, 
I",,-? s Zodk flut, instrifwa, liksom
med bökstafwer af eld, denna förmaning, att 

ttifite srä, såsom en läganöe strift 
!- :.Lac rcke nägoii falsk.egenwerk-
chmhec fa fora dm ifran ben ^wangeki.

^ kill Nådastolen, utan 
kom , sadan du ar, till Fesuin. Gud r 
hmimelenchar en gang,, och för ewigt, gnta- 
gtt sin Sons försoning, Min fullgod betal­
ning for hela werldens simder; och, fasom 
kopt med Gudablodtt, tillhörer du Jesmn, 

..L" lM vck icke nägot att gif-
wa Honom, utsiii ett si-ndigt- bundet, stukc 
och fortappadt hferta; Du kan icke heller staf- 
K mg nagyt anseende inför Giid, eller lfiel- 
M dm sak a magofi Jesus maste göra allt: 
Forst lipptstga drg , Mm en förbannad syn­
dare, och sedan, genom sitt blod och sin An- 
de.^ helga oUg till ett werktyg för sin ara. 
Acc mdoa detta mirr sista rad rill dig du 
botsardiga stäl l Gack, som du är, till Jesum-

sä
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sä stall du snart fä wälfigna den stund , da 
du följde det. Och nar wi sedan en gang a-, 
ler rakas, inför Guds thron, stola wi till- 
sammans glädjas, att den ewiga karleken här 
banat en sä ston wäg för otz tilllifwet. Det­
ta ord, som jag bjuder dig i dag, MI du 
lägga pä hjercat.

Det fjerde afstedsordet, som jag, i Je­
su namn, will tala,rill trogne och ^benadade 
Guds barn, lyder sä: Trogna själ! wam 
dra rvisligr; war angelägen att ailr bät­
tre lära känna och älska din Herde; och 
följ Hononr troget i döden- ^ Nar en ratt 
uppwäckr och botfärdig själ gar, med hela 
sm syndanöd, till Frälsaren, enligt dm an- 
wisning och uppmaning, som Han gifwer de 
botfärdige uri Evangelii ord: sa blir hon upp­
tagen i sin Sjalaherdes armar; Han twär 
henne ren, läker hennes syndasar, raddar hen­
ne ifrän den wadan att af djefwulen och den 
ewiga döden uppslukas, och införlifwar hen­
ne uti fin sälla färabtAL- SiWp ar d ä re­
dan salig; ty han nMer ett sundt och upp­
friskande bece pä Svangelii blomsteräng; hon 
föres till friska wattenkallor; hon ssyddas, 
wärdas och försvaras af sin Herde, och har 

' löfte, att efter detta lifwet, af Honom blif- 
wa införd i den himmelska blomstergärden och
till de lefwande wattukällornaHMskap bland
alla Hans trogne. Men för att fa nMa den­
na lyckan, först här, och sedan ewlgt derup- 
pe, mäste själen wara sorgfallig om, att sta­
digt förblifwa hos Frälsaren. Ack, ehuru de 
beklagligen icke aro mange bland m-ne ähö- 
rare, som lätit införa sig uti det salla Näde- 
ständet: sä wet jag dock, att de aro nägre. 
Och till eder, mine innerligen älssade! mm 
frökkd och min krona, will jag tala nagra 
vrd till flut i dag. Du wet, trogna ftäl! 
huru ofta jag, än offentligen, än enstrlt, dä

du welat i stillhet njuta en stunds samtal med 
en älskad Lärare, förmanat dig—uppmun­
trat dig till en uthärdande trohet i doden. 
Och allt, hwad jag sagt dig, sammanfattar 
jag nu, uti min afsteds-förmaning ull dlg: 
Kära sjal! wandra wisliga. Wihafwewal 
en mild och god — en rik och stark ckerde; 
men wi bo ännu ibland Kedars hyddor; Ulf- 
warnes röst och tjutande höres ännu: ackta 
dig, att de icke fä läcka dig afsides, in pä 
deras osaliga wäg. Herden Jesus doser sig 
stundom, till wär bepröfwelse; men det sta- 
dar otz icke, om wi blifwe wid Hans staf 
och allbrig wisa olydnad emot Hans ande, 
som warnar, iärer och tuktar. Beta dlg, 
kära själ- uti Guds heliga ord; och att du 
icke mä räka pä nägot mindre sundt sjala- 
bete, sä lät Biblens ord wara din dagliga 
sjala-föda. Lar, art allt bättre känna dm 
Herde- Det sker, om du flitigt brukar HanS 
ord, wandrar i räddhäga, öfwar Bönen och 
aändiqt är uppmärksam pä hwad som före­
går i ditt inre. Och ju bättre du lär kän­
na Honom, desto mer lär du att älska Ho­
nom; ty Han är sa älskanswärd, att din 
kärlek killwäxer, r samma män, som du fär 
erfara Honom och Hans blods-kraft pa ditt 
hjerta. Da stall det äfwen blifwa dig en län 
och ljustig sak, att lyda Hans röst. Följ Ho. 
nom ock troget in i döden- Kom rhäg, 
att den wäg, hwilken Han förer de sina, är 
en korswäg — en pröfwvwäg. Ingen klem- 
mighet eller otälighet hälle dig tillbaka, när 
din wandring gar öfwer törnen; ty allt det, 
som är köttets död, är hälsosamt för andan. 
Lyd detta mitt räd, du trogna Guds barn! 
sä stola wi, wid flutad wandring, hinna hem 
till Gud —der fä räkas och ewigt lofsiunga. 
Ackta bin krona för röfwaren frän helftvett. 
I ordet finner du säkerhet mot allt, och der 
or kan



som j^N vsTdec dlg r E , skal! du lsgga -verrait har sa welat det, och Hans wilja
är god och helig. Kuver all den tid, som jag 

« Meir, dyraste^wanner! min prsdikostMd Macs ibland Eder, hafwm I omfattat mia 
Mver till anda oa) mg inäfte fullgöra dm nied en wänckav ock karlek. lam ,'aa atn^ia.

art warda detze Församlingar, och jag fick re, sonc ännu bestnnen Eder i ett oomwandr 
Den gladien, att i en gmmnai Ungdomswän, tillstånd, sierran frän det lif som af Gud. är. 
omfamna en kar Embetsckroder. I twenne lliwer !vin Embetstid pa detta ställe har jag 
«r har Oswerherden lätit otz tillsamnmns stjö- träget och ofta kallat Er till bättring; jag har 
ta.wal.ten pa detze Sionö murar; och den bjudit Er att komma och biifwa aaster wid 
.wilNstilp, stwarineD Mr -n-g unSer Senna tid LainmetS bröllop. Men ehuru jag, med ittiir 
omfattat, kan nritt hjerta wärdera, men min Frälsares nad, bjudit till, allt hwad jaa för- 
tunga icke utsaga. Du har warit mi-r Jo- nrätt, atk ösiverrala Eder, sa har det dock 
nathan, min bepröfwaöe Wan. Farwäll icke welat lyckas—> I hafwm icke welat kom- 
ined rörelse sager jag Dig deua ord; mm nm. I dag kallar jag Eder för sista aan- 
warde Herrans wilja. Komme öfwer Dig gen, sch troligen sedan aldrig mera: Kom- 
och Ditt Hus sa mycken Nad frän höjden, men Själar! kommen äter till Eder Herde' 
som mitt hjerta. önstar. Ja, Guds wishet läten Honom fä rädda och saliggöra' Eder 
ledsage Dig, Guds Nades hand bestydde Mn warnande sch läckande röst stall icke 
Dig, Guds karlek omfamne Dig, Guds mer ljuda till Er wäckelse; men att bedja Gud 
walsignelfe bekröne Dig ! Gud utruste Dig för Eder stall jag alldrig underläta, sä längs 
med Anda och Nad, att i Ditt Embete gä mitt hjerta klappar. O manen I besinna, 
och göra mycken ftugt, och m frugt, soin blif- hwad Er ewiga frid t-illhörrr, innan dödskioc- 
wer! Gud göre Dina Vagar sätte wid sidan kan eller domsbasunen kallar Er till räkenskap 
af m älstad Maka, och late Edra Barn i- Farer wäl, I alle mine Audelige Wän. 
Gudsfruktan uppwaxa och stadgas ti» Sam- ner, sä wäl innom som utom detze 'Försam. 
Ldens hopp. Framtidens nytta och Er älver- lingar. I hafwm alltid hugnat mig med E- 
Doms glädje. Lugn och sen blifwe Dm m» der karlek och förtroende, och jag har, med

Arsu



Jesu hjelp, bjudit till, art wara Eder gag- 
nelig, sa iängt jag förmätt. Men hwad jag 
ibl.ind Eder ruräuat, derföre hafwe Frälsa­
ren all äran; ty Hononi förucan kan intet 
godr ffs. IblarM Eder aro nägre — och jag 
rackar Gud mnerligm derföre-—. som genom 
Tron kommn i förening med Sjalawäimen: 
Herren stadfäste och befegle dem till förlöp 
aingensvag. Men ibland Eder äro ock män- 
ge/ so n- wäl bestmat , mm icke redligen rverk-, 
stäldt den stora utganzm frän sig sjrifwr och 
werlven: Jesus den starke blifws denr för­
stärk, och segre öfwer deras hjermm I sor­
gen öfwer förlusten af en rarare och Wan; 
mm flrjen icke: Jesus wännm bäste, den pä 
korset saste, stall alldrig öfwergifwa Eder, 
om I med alfwar föken och med trohet hal­
len Er till Honom. Er Herde och Wan, 
som nu bortgär frän Eder, stall allridmned 
hjermr wara hos Eder—stall alltid walsig- 
na, alssa och bedja GuS för Eder. Och, 
hwilkm glädje , om wi, efter wal öfwerftand- 
na jovdista mödor'och strider, fä tillsammans 
räkas inför Girds thron.

Men ännu har jag en statt har, wid 
hwrlken mitt hjerta ar fastad r Den älskade 
Ungdom, som jag de rrenne aren, för första 
sangm ledsagade fram till Jesu Nattvards­
bord. Ack , I käre Ungs ! jag fruktar , att 
ds flaste af Eder, bedragne af satan och dä­
mde af sim egne hjertan, fattat karlek till 
werld och fond, och brutit de löften, dem I 
gjorden Er 'Frälstrre, wid foten af Altaret. 
Men, nar jag nu säger Eoer Farwal! älsta- 
de unge Wänner: ack, sa aterkallm tEdert 
minne dr ömme förmaningar-och radsom 
Er bortgående Lärare gas Eder; och gan a- 
ter till Er Frälsare,. I som flamligt ofwer- 
Kifwit Honom; och I, som ännu ären hos 
Hsnoui, gifwen Honom i dag ä nyo hand

och hjerca derpa, att Z wiljm wara Honom 
trogne till doden.

Sa Farwal! Du Herrans heliga Tem­
pel, der jag sä mänga gånger arbetat mig 
trött, dä jag weiat wimra själar för Guds 
rike. Dina helgade murar hafwa ofta gift 
wic. genljud af de förmaningar jag meddelat, 
af dm tröst jag förkunnat , af de Nädms ord 
jag ra!ak. Ja, hwarmda sten t Vinn helga­
de murar , du Guds Tempel! stola, pä Je­
su Domsdag wittira med mig, sitt jag för- 
kunnat stalar allt Guds räd till deras salig­
het, och iugeming med wett och wiija försum- 
mac, som kilnnat bidraga till Jefn rikes tili- 
waxt och deras räddning. Nu calar icke jag 
mera k dig; Vu Guds Tempel; mm mätte, 
sa länge dina murar sta, i dig Guds ord all­
tid rent och oförfaistadt läras. Mätte i dig 
alldrig saknas rättsinnige Herdar — alldrig 
farras andägtige Åhörare.

Min Herre och min Gud! jag slutar mi 
mitt Embets-Möfning ibland detta folk, och' 
rackas Dig af hela mitt hjerra för alla de wäk- 
germitgar, Du bewisat mig Din arme tje- 
nare, under all den tid jag warir pä denna 
ort. Nar jag i stillhet betänker all Din Nad 
emot mig, sä will initt hjerta förstuinmas af 
en helig förtindran. Med en inycker swag och 
wacklande halsa har'jag wardat Embetsplig- 
terna iblaiM detta Ditt folk, och ofta med 
bafwande hjerca och swag kroppshydda up- 
stegit pä detta heliga ruin. Men Dir Hat 
alltid styrkt mig, Herre Jesu ! Har jag , un­
der loppet af deste ären uträttar nagor till 
Din ara och själars uppbyggelft: sä blifwr 
Du innerligen läfwad derföre; Men, dyra­
ste Frälsare! jag är Din store stuldmar; ty 
jag har icke kunnat göra, hwad mg bordr. 
Jag har försummat mänga Embuspngttr, 
som jag hadr stolat fullgöra. Tv, ehncu dcr 
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wäl icke ffedt med uppsåt, sä har det dock 
ffedt; en Engel ffulle knappast kunna upp­
fylla allt, hwad Embetetkxäfwer: hwad fful- 
le da jag kunnat, sommar en swag och usel 
syndare? Dersöre min Ofwerherde! förlät mig 
alla —alla de fel, som jag i mitt Embete 
begått, under denna tiden. Ja> ffulle nägra 
själar i detze Församlingar gätt förlorade — 
det fruktanswäxdt mänga gjordt — ack, sa 
tillrakna mig det icke; och kxäfirke deras blod 
utur mina hander, för Ditt eget dyra blods 
skull. Jag anbefaller Dig nu alle deste sjä­
lar: Wt dem allt framgent, säsom de betarf- 
wat; och war med mig, käre Herre! dit jag 
gar. .Ja, blif med mig i lifwet —i döden!

Annu en gäng till flur, Farer wäl, äl-

ffade Åhörare! och hafwen alltid Er bortgä- 
xnde Lärare i kär ätanka; sä wisjt, som jag 
alldrig skall förgäta — alltid ffall wälsigna ' 
Eder. Skulle, ibland Eder, nägon wara 
min owän, sä önffar jag honom allt godc; 
Gud omwände honom. Har jag, emot min 
wilja, nägon förolämpat : sä förläte han mig 
det. Och nu Bröder och Systrar! befaller 
jag. Eder Gudi och Hans näds ord, hwil- 
ken mägtig är att uppbygga Eder och gifwa 
Er arfwelott ibland dem, som helgade war- 
da genom tron pä Jesum. Wär Herres Je­
su Chrjsti näd, Guds kärlek och den heligs 
Andas delaktighet, ware med Eder alla!

Amen.
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